

وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِن قَبْلِهِمْ وَلَيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَىٰ لَهُمْ وَلَيُبَدِّلَنَّهُم مِّن بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا يَعْبُدُونَنِي لَا يُشْرِكُونَ بِي شَيْئًا وَمَن كَفَرَ بَعْدَ ذَلِكَ فَأُولَٰئِكَ هُمُ الْفَاسِقُونَ ﴿١٤٤﴾

اعلامیه مطبوعاتی

دولت «امید» با سقوط ارزش پوند سودانی به کابوسی برای زندگی مردم تبدیل شده است!

(ترجمه)

کامل ادريس، در سخنرانی اش پس از ادای سوگند به عنوان نخست وزیر گفت: «شعار ما امید است و پیام ما، تحقق امنیت، رفاه و زندگی آسوده برای هر شهروند سودانی!» در نخستین اظهار نظر رسانه ای خود وعده داد که تمام وقت و تلاشش را صرف تحقق زندگی شرافتمندانه برای هر سودانی خواهد کرد.

اکنون در حالی وارد سومین ماه از تشکیل دولت او شده ایم که هنوز کابینه اش به طور کامل شکل نگرفته و امیدی که به مردم وعده داده شده بود، به کابوسی دردناک تبدیل شده است. این کابوس از جایی آغاز شد که پوند سودانی در برابر ارزهای دیگر، به ویژه دالر به شدت سقوط کرد. در بازار غیررسمی (بازار سیاه) نرخ دلار از مرز ۳ هزار پوند گذشت. این سقوط ارزش پول ملی، باعث افزایش شدید قیمت سوخت و کالاهای اساسی شد و زندگی مردم را – که پیش از آن نیز تحت فشار جنگ و پیامدهای آن در تنگنا بود – به مراتب سخت تر و طاقت فرساتر کرد. در این شرایط فاجعه بار، وزیر دارایی فقط به دادن وعده ها و اطمینان های توخالی بسنده می کند که نه سیر می کند و نه از گرسنگی می کاهد!

ما در حزب التحرير - ولایه سودان، در برابر این فشارهای شدید اقتصادی بر مردم، حقایق زیر را روشن می سازیم:

اولاً: از جمله دلایل اساسی ای که منجر به این وضعیت فاجعه بار اقتصادی شده و می شود:

الف) چاپ پول کاغذی بدون پشتوانه، تحت عنوان تعویض اسکناس و سپس برای تکمیل این روند در ایالت های جزیره و خارطوم و دیگر مناطق.

ب) اثبات شده که بخشی از اسکناس های قدیمی که تعویض شده بودند، به بازار نشست کرده و دوباره به چرخه پولی بازگشته اند، که همین امر موجب کاهش بیشتر ارزش خرید پول ملی شده است.

ج) ادامه جنگ و افزایش هزینه های آن، به علاوه جنایات نیروهای پشتیبانی سریع از جمله تخریب چاپخانه های اسکناس، سرقت تجهیزات چاپ و انجام جعل گسترده اسکناس های داخلی.

ثانیاً: شریعت اسلام، طلا و نقره را به عنوان پایه معاملات پولی تعیین کرده است؛ چراکه این دو دارای ارزش ذاتی هستند که ثبات نرخ تبادل را تضمین می کند. اما دولت با پیروی از سیاست های استعمارگران غربی – که مبتنی بر چاپ پول کاغذی بدون پشتوانه طلاست – و تسلیم شدن در برابر دستورات صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در اجرای سیاست «شناورسازی ارز»، باعث شده پول ملی ما هر روز در برابر دالر که خودش نیز تنها معادل کاغذ و جوهر است، سقوط آزاد داشته باشد. این پیروی کورکورانه از چنین سیاست هایی، سرزمین ما را به این دره عمیق سقوط کشانده است، در حالی که سودان سرشار از ثروت های آشکار و نهان است.

ثالثاً: ما راه نفوذ و سلطه را برای کفار استعمارگر باز گذاشتیم، در حالی که شریعت به شدت از آن نهی کرده است. الله سبحانه و تعالی می فرماید:

﴿وَلَن يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا﴾ [النساء: 141]

ترجمه: و (مادام که مؤمنان دارای ایمان راستین و کردار شایسته و بایسته باشند) هرگز الله کافران را بر مؤمنان چیره نخواهد ساخت.

اما اینان از طریق آنچه به نام «کنفرانس های صلح» نامیده می شود، در امور ما دخالت می کنند؛ کنفرانس هایی که نتیجه آن جدایی جنوب سودان بود. اکنون نیز طبل های کنفرانسی دیگر را در واشنگتن – در پایان همین ماه – به صدا درآورده اند، که بیم آن می رود این فشارهای اقتصادی هدفمند، زمینه ساز پذیرش پیامدهای شومی باشد که در آن کنفرانس مطرح خواهد شد، از جمله طرح جدایی اقلیم دارفور.

در پایان، به مردم عزیز سودان می‌گوییم:

هیچ چیز نمی‌تواند این فشارها و دخالت آشکار کفار استعمارگر در زندگی ما را - از طریق کارگزاران داخلی‌شان - متوقف کند، مگر خلافت راشد بر منبج نبوت. پس برخیزید و همراه با حزب التحریر - پیشتازی که هرگز به امت خود دروغ نمی‌گوید - برای برپایی آن تلاش کنید.

﴿ يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اسْتَجِيبُوا لِلَّهِ وَلِلرَّسُولِ إِذَا دَعَاكُمْ لِمَا يُحْيِيكُمْ ﴾ [الانفال: 24]

ترجمه: ای مومنان! فرمان الله (سیحانه و تعالی) را بپذیرید، و دستور پیامبرش را قبول کنید؛ هنگامی که شما را به چیزی دعوت کند که به شما زندگی (مادی، معنوی، دنیوی و اخروی) بخشد.

دفتر مطبوعاتی حزب التحریر - ولایة سودان